Đề nghị UBND huyện thông tin giải pháp vừa phòng, chống thiên tai, vừa phòng, chống dịch bệnh Covid-19, vừa đảm bảo cung ứng hàng hóa thiết yếu cho Nhân dân và ngư dân vào tránh trú bão

Về vấn đề này, ngày 01/6/2021, UBND huyện ban hành Kế hoạch số 141/KH-UBND về dự trữ hàng hoá thiết yếu bình ổn thị trường mùa mưa bão năm 2021, phòng, chống dịch bệnh Covid-19 và tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022. Ngoài ra, UBND huyện đã chủ động xây dựng phương án phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn huyện Côn Đảo trong tình hình dịch bệnh Covid-19. Hiện đang hoàn chỉnh theo ý kiến góp ý của các cơ quan, đơn vị liên quan. Trong tháng 8/2021 sẽ ban hành phương án.